TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 243/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 03/2022/DS-ST ngày 21 tháng 4 năm 2022

của Tòa án nhân dân huyện PT bị kháng cáo như sau:

 Ngày 25 tháng 4 năm 2022, ông Nguyễn Thế Í – là bị đơn trong vụ án đã có

đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

 Ngày 09/5/2022 ông Nguyễn Thế Í có đơn xin rút đơn kháng cáo.

 Ngày 16/6/2022 Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội đã thụ lý vụ án dân sự số

207/2022/TLPT-DS về việc “tranh chấp hủy hợp đồng công chứng” giữa nguyên đơn là

bà Thế Thị C với bị đơn là ông Nguyễn Thế Í , bà Lê Thị T.

 Sau khi thụ lý, Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội đã triệu tập ông Í  lên làm việc

vào ngày 05/7/2022 để làm rõ về nội dung đơn xin rút yêu cầu kháng cáo ngày

09/5/2022 của ông Í . Tuy nhiên tại buổi làm việc ngày 05/7/2022 ông Í  vắng mặt

không có lý do.

 Ngày 06/7/2022 Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội nhận được “đơn xin rút đơn

kháng cáo” của ông Nguyễn Thế Í , với nội dung sau khi nhận được bản án sơ thẩm,

ông Í  thấy rằng bản án của Tòa án nhân dân huyện PT ra quyết định có tình, có lý do

đó ông xin rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo.

Nhận thấy việc rút đơn kháng cáo của ông Nguyễn Thế Í là hoàn toàn tự nguyện,

phù hợp với quy định của pháp luật.

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 207/2022/TLPT-DS ngày

16 tháng 6 năm 2022  về việc “tranh chấp hủy hợp đồng công chứng”, giữa:

Nguyên đơn: Bà Thế Thị C , sinh năm 1958. Địa chỉ: Thôn ĐH, xã TĐ, huyện

PT , Thành phố HN.

 Bị đơn:

1. Ông Nguyễn Thế Í , sinh năm 1962.

2. Bà Lê Thị T , sinh năm 1971.

Cùng địa chỉ: Thôn 5, xã HM, huyện PT , Thành phố HN.

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan (theo Bản án sơ thẩm xác định):

1. Cụ Nguyễn Thế S , sinh năm 1935 (Đã chết ngày 28/02/2022); Địa chỉ:

Thôn 5, xã HM , huyện PT, Thành phố HN. Người đại diện theo pháp luật: Bà Thế

Thị C , sinh năm 1958; Địa chỉ: Thôn ĐH , xã TĐ, huyện PT , thành phố HN; Ông

Nguyễn Thế Í , sinh năm 1962; bà Thế Thị P , sinh năm 1969; Cùng địa chỉ: Thôn 5,

xã HM , huyện PT , Thành phố HN; Bà Thế Thị Đ , sinh năm 1975; Địa chỉ: Thôn 10,

xã HM , huyện PT , thành phố HN.

2. Ông Nguyễn Thế T , sinh năm 1967 (Đã chết ngày 07/4/2022); Địa chỉ:

Thôn 5, xã HM , huyện PT , Thành phố HN; Người đại diện theo pháp luật: Chị

Nguyễn Thị Thế T, sinh năm 2003. Địa chỉ: Thôn 5, xã HM , huyện PT , thành phố

HN.

3. Bà Thế Thị P , sinh năm 1969.

4. Chị Nguyễn Thị Thế T, sinh năm 2003.

Cùng địa chỉ: Thôn 5, xã HM , huyện PT , thành phố HN.

5. Văn phòng công chứng N. Địa chỉ: Tổ dân phố số 3, thị trấn PT , huyện PT,

thành phố HN.

II . Bản án dân sự sơ thẩm số: 03/2022/DS-ST ngày 21 tháng 4 năm 2022 của

Tòa án nhân dân huyện PT  có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

Nơi nhận:

- Viện Kiểm sát NDTP Hà Nội;

- Các đương sự trong vụ án;

- Tòa án nhân dân huyện PT

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Trương Chí Anh